

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4

Lavori di costruzione del 3° lotto di case popolari in S.Vito dei
Normanni-Legge 2/7/1949, n. 408-Esercizio 1952/953

Impresa Ing. Pietro Salerno di Francesco

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 14 ottobre 1956

CONTRATTO in data 17/7/1955 n. 1002 approvato reg. a Brindisi il
10/7/1955 al n. 119 mod. I vol. 106
data N.

Importo del progetto	L.	20.000.000	Data della consegna	25/7/55
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 2,45 per cento		18.339.400	Data dell'incominciamento dei lavori	25/7/55
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.200.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	24/7/56
Perizia suppl. nette		400.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	mesi due
Per espropriazione L.			Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	24/9/956
» mag. lavori imprev.»			Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia»		260.000	» » in meno	
» sorveglianza e dir.»		940.000		
TOTALE somma impegnata L.		1.200.000		

(a) D'avanzamento finale.

Proroga lavori supplet; gg. 20
Scadenza definitiva 14/10/956

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di materie per				
		sbancamento mc.	45	34 600 =	27.2045=	
2	4	Idem di roccia "	270	85 1800 =	487.530 =	
3	2	" di materie per fond."	51 ³⁰	28 800 =	41.024 ^{41.040}	
4	16	Calcestruzzo a Kg.200 "	123	74 6300 =	779.562 =	
5	8	Muratura tufo e capparo "	33 ²¹	20 5800 =	192.560 ^{192.618}	
6	10	" tutta tufo "	765 ¹¹	08 4500 =	3.442.860 ^{3.442.895}	
7	18a	Solaio misto mq.	609	75 3500 =	2.134.125 =	
8	13	Muratura da cm.20 "	282	35 1050 =	296.467 50	
9	11	" " " 10 "	498	54 600 =	299.124 =	
10	34	Rampe e pianerottoli "	93	11 2700 =	251.397 =	
11	15	Calcestruzzo a Kg.300 mc.	22	25 8500 =	189.125 =	
12	17	Ferro omogeneo Kg.	1.135	79 150 =	170.368 50	
13	93	Vespaio calcareo mc.	165 ^{166 84}	59 900 =	149.031 ^{150.156}	
14	23	Massetto mq.	517	57 370 =	191.506 ² 90	
15	19	Solaio camera d'aria "	235	75 4200 =	990.150 =	
16	25	Copertura tenuta acqua "	308	40 775 =	239.010 =	
17	24	Mappette "	77	05 400 =	30.820 =	
18	41	Lastre cem-granig.cm.3-5"	97	08 1800 =	174.744 =	
19	59	Tubazione ferro zincato ml.	276	18 700 =	193.326 =	
20	32	Pavimento battuto cemento mq.	105 ^{105 52}	84 600 =	62.304 ^{63.312}	
21	36	Intonaco civile mq.	3.564 ^{3.658 98}	96 170 =	606.043 ^{622.027} 20	
22	29	Marmette "	825 ^{837 93}	84 1100 =	908.391 ^{922.383}	
23	74	Finestre e balconi "	74	98 7000 =	524.860 =	
24	75	Telai a vetri "	51	65 5500 =	284.075 =	
25	92	Ferro battuto Kg.	1.848	80 300 =	554.640 =	
26	81	Banconi per cucina n.	12	22000 =	264.000 =	
27	38	Intonaco cementizio mq.	847 ^{849 23}	80 220 =	186.516 ^{186.831}	
28	35	" fratazzato "	409	11 130 =	53.184 30	
29	53	Tubi cem-amianto Ø 125 ml.	92	44 850 =	78.574 =	
30	55	" " " " 100 "	79	53 750 =	59.647 50	
		a riportare			13.862.163 90 13.894.796	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			13.894.796 13.862.163 90	
31	82	Parapetti scale e balconi ml;	42 56	850 =	36.176 =	
32	56	Cannefumarie "	92 40	850 =	78.540 =	
33	54	Tubi cem-amianto Ø 60 "	67 44	600 =	40.464 =	
34	33	Rivestimento piastrelle mq.	270 28	3200 =	864.896 =	
35	37	Intonaco esterno "	763 86	300 =	229.158 229.140 =	
36	42	Lastre cem-granig.cm.2,5 "	20 91	1400 =	29.274 =	
37	45	Cordone calcareo ml.	137 24	850 =	116.654 =	
38	46	Basoli calcari mq.	25 21	1700 =	42.857 =	
39	57	Tubi ghisa per pluviali n.	6	5000 =	30.000 =	
40	60	Contatori per acqua n.	12	4500 =	54.000 =	
41	61	Lavapiatti cem)granig. n.	12	2500 =	30.000 =	
42	64	Vasi per cesso n.	12	9000 =	108.000 =	
43	66	Lavandini porcellana n.	12	7000 =	84.000 =	
44	68	Vasche da bagno sedile n.	12	38000 =	456.000 =	
45	70	Portoni d'ingresso mq.	45 41	7000 =	317.870 =	
56	71	Portoni scale "	684	8200 =	55.268 =	
47	72	Bussole "	109 74	5600 =	614.656 614.544 =	
48	73	Portane interne "	18 95	5000 =	94.750 =	
49	76	Persiane alla romana "	94 28	6600 =	622.248 =	
50	86	Impianto elett.scale N.	10	5600 =	56.000 =	
51	88	" " appart. n.	78	900 =	70.200 =	
52	98	Colonna montante luce ml.	53 60	1300 =	69.680 =	
53	99	Impianto suoneria "	50 70	1200 =	60.840 =	
54	100	" apriportone "	67 29	900 =	60.561 =	
55	40	Coloritura ad olio mq.	1.404 35 1.396 49	350 =	491.522 488.771 50	
56	39	Tinteggiatura "	3.789 74 3.690 79	20 =	75.795 73.815 80	
57	31	Pavimento di pietrini "	385 88	780 =	300.984 40	
58	77	Tubi di ferro Kg.	76 =	290 =	22.040 =	
59	79	Pozzetti con sifone n.	4	6500 =	26.000 =	
60	80	" d'ispezione n.	11	1500 =	16.500 =	
		a riportare			19.012.239 60 19.049.732 -	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			19.049.732 -	19.012.239 60
61	20	Compenso mostre ml.	6 80	200 =	1.360 =	
62	9	Muratura tutta carparo mc.	2 45	7400 =	18.130 =	
		sommano			19.031.729 60	
		a dedurre il ribasso del 2,45%			19.062.222 37	
					466.277 37	
					467.196 -	
		restano			18.565.452 23	
		A cui si deduce l'importo dei certificati corrisposti			18.602.026 -	
		1 30/11/1955 £. 2.050.000				
		2 22/2/1956 " 3.300.000				
		3 9/6/1956 " 2.850.000				
		4 20/7/1956 " 2.400.000				
		5 14/9/1956 " 2.850.000				
		6 14/11/1956 " 2.200.000				
		7 20/2/1957 " 990.000				
		sommano deduzioni £. 16.640.000				
		resta il credito netto dell'Impresa in £.			1.925.452 23	
					1.962.026 -	
		Brindisi, 10/4/1957				
		L'IMPRESA				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		Reporto			1.962.026	
		+ importo fattura in data 8-2-1957			18.000	
		Restano a saldo			1.980.026	
		hece, 16 agosto 1957				
		Per la versione Contabile				
		Il Contabile				